Câmara Municipal de Ouro Branco

CâmaraMunicipal de OuroBranco
PÍ0tocoEoGeral

Hgáryo I

na tua Rezogwável

Exmo Sn Vereador
Warley Higino Pereira

Ouro Branco, 31 de outubro de 2025

INDICAÇÃO NO

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, requer, após

tramitação regimental, que seja encaminhada ao Chefe do Poder ExecutlV0 Municipal a

seguinte ndicação:

S licito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competente, que seja

realizad uma operação tapa-buracos na Rua Distrito Federal, localizada no bairro Luzia

Augusta.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação atende ao pedido dos moradores da Rua [PistritoFederal,
que tê enfrentado dificuldades em razão das más condições do pavimento. A via

il
apresenta diversos buracos e irregularidades, o que prejudica o tráfego de veículos,

aumenta o risco de acidentes e causa transtornos aos condutores e pedestres que
utilizam local diariamente.

A realização do serviço de tapa-buracos é medida necessária e urgente paraji

garantir melhores condições de tráfego, e proporcionar segurança e conforto à população

do bairro Luzia Augusta.

Praça sag ados Corações, 200 - ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

(fio/

Câmara Municipal de Ouro Branco

Diante do exposto, solicito ao Poder Executivo Municipal que adote as providências

cabíveis com a máxima urgência.

Certo de poder contar com a presteza e o compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Atenciosamente,
Assinado de forma digital porIVANILDO DA SILVA IVANILDO DA SILVA

ALES-05821087643ALVES:05821087643 Dados: 2025.10.31 .OYOO'

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br